

Od: Solak Damir

Odesláno: pondělí 12. srpna 2024 10:38

Komu: karolinacoufalikova@gmail.com <karolinacoufalikova@gmail.com>

Kopie: Hrstka Dušan <Dusan.Hrstka@msmt.cz>

Předmět: Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy (dále též „MŠMT“) byla dne 9. 8. 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v následujícím znění:

- 1. Kolik řízení o přestupku podle § 93m zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (dále jen „zákon o vysokých školách“) bylo vedeno nebo je stále vedeno Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) od začátku roku 2024?*
- 2. V kolika řízeních o přestupku podle § 93m zákona o vysokých školách vedených MŠMT v roce 2024 již bylo vydáno pravomocné rozhodnutí? Jaký byl výsledek těchto řízení? Respektive v kolika případech bylo shledáno, že fyzická osoba se kterou bylo řízení vedeno, se dopustila přestupku podle § 93m zákona o vysokých školách.*
- 3. V kolika řízeních o přestupku podle § 93m zákona o vysokých školách vedených MŠMT v roce 2024 již bylo vydáno rozhodnutí, které doposud nenabýlo právní moci? Jaký byl výsledek těchto řízení? Respektive v kolika případech bylo shledáno, že fyzická osoba se kterou bylo řízení vedeno, se dopustila přestupku podle § 93m zákona o vysokých školách.*
- 4. V kolika případech bylo proti rozhodnutí o přestupku podle § 93m zákona o vysokých školách, která byla MŠMT vydána v roce 2024 uplatněn opravný prostředek (odvolání, případně rozklad)?*
- 4. V kolika případech bylo proti rozhodnutí o přestupku podle § 93m zákona o vysokých školách, která byla MŠMT vydána v roce 2024, uplatněna soudní ochrana? Jaký byl výsledek soudního přezkumu?*

Podle § 11b InfZ se Vaše žádost odmítá, jelikož MŠMT, jako povinný subjekt, ve smyslu InfZ, nemá uvedené informace a ani mu nevyplývá ze zákona povinnost uvedené informace mít. Přestupky podle § 93m zákona č. 111/1998 Sb., zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZVŠ“) projednávají podle § 93o ZVŠ obecní úřady obcí s rozšířenou působností.

Zdraví

Mgr. Damir Solak

odbor vysokých škol - 30



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 529/5, Malá Strana

118 12 Praha 1

tel: +420 234 812 258

e-mail: damir.solak@msmt.cz

www.msmt.cz